[image: image1.emf]

关于明确行政事业单位个人所得税

全员申报扣缴相关事项的函

各行政机关、事业单位：

为了进一步规范行政事业单位个人所得税的征收，根据《中华人民共和国个人所得税法》和市委、市政府的统一部署要求，现将行政事业单位个人所得税全员申报扣缴相关事项明确如下：

计税依据

个人每月的工资、薪金所得，包括：工资、薪金、奖金、年终加薪、津贴、补贴以及任职有关的其他所得（含现金、实物和有价证券），以月收入额减除三千五百元后的余额，为应该纳税所得额。

按照政策规定和按照规定标准，单位为个人缴付和个人缴付的基本养老保险费、基本医疗保险费、失业保险费、住房公积金【录入系统时，单位发放部分不需填入，同时在扣除项目里对应不再计入，只计入个人缴付部分。其中住房公积金单位缴纳和个人缴纳部分超过全省月平均工资3倍的12%部分（17302*12%=2076），应计入工资总额计征个人所得税】、住房补贴、通讯费补贴、公务用车补贴可从应纳税所得额中扣除。

申报办法

公务员、参公人员以及事业人员，均通过《个人全员全额申报系统》进行申报，并于每月15日前申报缴纳入库。

年收入超过12万元自行申报

凡是年实际收入超过12万元的个人，在次年3月底前应向地税部门办理自行申报手续。

征收举例说明

某副处级领导干部，2015年某月取得工资明细如下：职务工资1080元、级别工资1680元、工作性津贴2225元、生活性补贴3375元、特殊岗位津贴150元、通讯费补贴150元、医贴10元、公积金2307元、城区工作补贴4845元、公务用车补贴2160元，应发工资合计18132元；代扣款项公积金4614元、子女统筹10元、养老保险540元、职业年金270元、医保金167.32元，请计算代扣个人所得税。

解：1.住房公积金单位和个人部分2307元，超过2076元标准，只能扣除2076元；

该副处级干部某月应纳税所得税额=18132-150-10-2076-2160-2076-10-540-270-167.32-3500=7172.68元；

应纳个人所得税税额=7172.68*20%-555=879.54元

附：税率表一

（工资、薪金所得适用）

	级  数
	全月应纳税所得税
	税率

（%）
	速算

扣除数

	含税级距
	不含税级距

	1
	不超过1500元的
	不超过1455元的
	3
	0

	2
	超过1500元至4500元的部分
	超过1455元至4155元的部分
	10
	105

	3
	超过4500元至9000元的部分
	超过4155元至7755元的部分
	20
	555

	4
	超过9000元至35000元的部分
	超过7755元至27255元的部分
	25
	1005

	5
	超过35000元至55000元的部分
	超过27255元至41255元的部分
	30
	2755

	6
	超过55000元至80000元的部分
	超过41255元至57505元的部分
	35
	5505

	7
	超过80000元的部分
	超过57505元的部分
	45
	13505

杭州市地方税务局大江东税务分局

                                     2015/11/09

_1234567890.doc

[image: image1]

_1234567890.unknown